138 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

- PARÁ conforme condições e especifi cações estabelecidas no Edital e seus
anexos CONTRATO nº 2020.230901. Contratante: Prefeitura Municipal de
Capitão Poço, Contratado: CBS Serviços de Instalação e Manutenção Ele-
trica Eireli, CNPJ 32.492.892/0001-04. Valor global R$ 1.047.630,93 (um
milhão e quarenta e sete mil e seiscentos e trinta reais e noventa e três
centavos). Vigência 23/09/2020 à 23/09/2021.

Protocolo: 583322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200298

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-008SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE MATÉRIAS DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PREVENÇÃO E COMBA-
TE AO COVID-19, NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS - PA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES ESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 208.200,00 (duzentos e oito mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701.103010001.2.033
Manutenção da Secretaria de Saúde, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 208.200,00
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2020

Protocolo: 583099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-061001 - SRP
Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais perma-
nentes diversifi cados, visando atender às necessidades da prefeitura mu-
nicipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera
administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 06/10/2020 às
08:30h. O edital e seus anexos estará disponível nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia T. Fa-
rias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 583325

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020

Objeto: Aquisição de uma motoniveladora para o Município de Itaitu-
ba, decorrente do Convênio nº 058/2020-SETRAN. Data de Abertura:
06/10/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; infor-
mações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal
de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 583329

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20202209001/SEMSA
PROCESSO Nº 122/2020-CPL/PMJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de aerona-
ve monomotor/bimotor para serviços de transporte de pacientes em UTI
aérea, em caráter de urgência e/ou emergência com equipe técnica espe-
cializada, incluindo o Transporte Terrestre do Paciente da Aeronave Até a
Unidade Hospitalar de Destino, em Ambulância de Suporte Avançado - Tipo
“D” Para Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Início da

Sessão de Disputa de Preços: 07 de outubro de 2020, às 09h30min. Sistema Ele-
trônico Utilizado: Portal De Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br.
Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Retirada do Edital: www.
juruti.pa.gov.br. Rosani Patricia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 583330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020/CPL/PMM
Processo Licitatório nº 12.640/2020/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GRADE
ARADORA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -
SEAGRI. Onde sagrou vencedora a empresa: AGRO-VALE MURIAE MAQ.
AGRICOLAS EIRELI - CNPJ nº 22.865.987/0001-59, vencedora do Item:
01 perfazendo o Valor Total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), pelo
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 23/09/2020. Jose Nil-
ton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração - Port.
011/2017-GP.

Protocolo: 583341

RETIFICAÇÃO
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial
do Estado do Pará - IOEPA do dia 21 de SETEMBRO de 2020, referente ao
Processo Administrativo Nº 19.772/2019/PMM, onde se lê: ATUANDO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 056/2019 CEL/SEVOP/PMM, leia-se:
ATUANDO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA N° 017/2019-CEL/SEVOP/
PMM, onde se lê: objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTE DE 24M, EM CONCRETO ARMADO, LO-
CALIZADA SOBRE O RIO CAFÉ, NA VICINAL CARAJÁS/ TAMBORIL, PRÓX.
À VILA SANTA FÉ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (PA), leia-se:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAÇÃO DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS BELO
HORIZONTE, VALE TOCANTINS, MORADA NOVA, NOVA MARABA, (F20,
F28, F29, F30 e F31), onde se lê: Empresa, SPE ENGENHARIA LTDA ins-
crita sob o CNPJ: 04.125.333/0001-06; leia-se: Empresa: FGS CONSTRU-
TORA E SERVIÇOS EIRELI, onde se lê: Valor R$ 421.079,24 (quatrocentos
e vinte um mil setenta e nove reais e vinte e quatro centavos), leia-se:
R$ 12.869.402,77 (doze milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, qua-
trocentos e dois reais e setenta e sete centavos). Assinatura 27/05/2020,
Vigência: 25/09/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal
de Obras.

Protocolo: 583337

EXTRATO AO CONTRATO Nº 303/2020/SEMAD
Processo Administrativo nº 9.756/2020-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº 397/2020-CPL objeto: Aquisição de Materiais de Lim-
peza, Consumo e Utensílios de Cozinha, para atender as necessidades das
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Empresa J M RIBEIRO CO-
MERCIO DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 34.941.737/0001-
20; Valor em R$ 27.500,00 (Vinte sete mil, quinhentos reais), Assinatura
23/09/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário
Municipal de administração.

Protocolo: 583333

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020-CPL/PMM
PROCESSO Nº 13.626/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote/Item.
Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame: 08/10/2020. Horá-
rio: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE AVIAMENTO E COSTURA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARA-
BÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email: lici-
tacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 23/09/2020.

Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM

PORTARIA Nº 987/2020-GP
Protocolo: 583332

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 027/2020- CEL/SEVOP/PMM.

Homologação do Processo n° 13.649/2020- PMM - Objeto: ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2020/SEVOP/PMM, PROCESSO
Nº 21.061/2019-PMM, REFERENTE A CONCORRÊNCIA (SRP) N° 018/2019-
CEL/SEVOP/PMM - CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL LOCA-
ÇÃO DE MÁQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.  Fornecedor:
ALL LOCAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 09.570.551/0001-65, no valor total de
R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais); Origem dos recursos: